
（監査第一課 ） 定例監査日程表

月 日 曜

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

豊洲市場 食肉市場 東京ウィメンズプラザ 消費生活総合センター

大田市場 北足立市場 食肉市場 生活文化局 計量検定所

中央卸売市場 生活文化局

生活文化局

中央卸売市場 生活文化局

令和８年1月

令和8年8月31日（月）　生活文化局
令和8年9月3日（木）　中央卸売市場

講　評

1

生活文化局

大田市場 世田谷市場 生活文化局

食肉市場

中央卸売市場

豊洲市場 多摩ニュータウン市場 食肉市場

豊洲市場 生活文化局足立市場 食肉市場

大田市場 食肉市場



（監査第一課 ） 定例監査日程表

月 日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

2

中央卸売市場

台東都税事務所 葛飾都税事務所 品川都税事務所 渋谷都税事務所

中央都税事務所 葛飾都税事務所 品川都税事務所 杉並都税事務所

中央都税事務所

文京都税事務所

台東都税事務所 練馬都税事務所 墨田都税事務所 渋谷都税事務所

台東都税事務所 練馬都税事務所 墨田都税事務所 渋谷都税事務所

台東都税事務所 練馬都税事務所 墨田都税事務所 渋谷都税事務所

令和8年9月3日（木）　主税局

令和８年2月

講　評

中央都税事務所 文京都税事務所 足立都税事務所 千代田都税事務所

八王子都税事務所

中央都税事務所 品川都税事務所 杉並都税事務所

葛飾都税事務所

文京都税事務所 足立都税事務所 千代田都税事務所

品川都税事務所 杉並都税事務所

八王子都税事務所 都税総合事務センター 千代田都税事務所

八王子都税事務所 都税総合事務センター 足立都税事務所 千代田都税事務所



（監査第一課 ） 定例監査日程表

月 日 曜

1 土

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

主税局

主税局

令和８年3月

講　評

3



（監査第一課 ） 定例監査日程表

月 日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

4

有明自動車営業所 浅草線電気管理所日暮里・舎人営業所

（注）下線の学校等を会場として監査を実施

矢口特別支援学校
大森高等学校

令和８年4月

講　評
令和8年8月31日（月）　交通局
令和8年9月3日（木）　教育庁

多摩工科高等学校
八王子北高等学校

神代高等学校
三鷹中等教育学校

立川高等学校
日野台高等学校

杉並高等学校
豊多摩高等学校

城東特別支援学校
蔵前工科高等学校

東部学校経営支援センター中部学校経営支援センター
西部学校経営支援センター

多摩教育事務所
交通局

南千住自動車営業所

日比谷駅務管区

品川自動車営業所

志村保線管理所研修所

交通局

自動車工場

巣鴨駅務管区
南千住自動車営業所青戸支

所（（株）はとバス）
三田線電気管理所 巣鴨自動車営業所

木場車両検修場 工務事務所

馬込車両検修場 渋谷自動車営業所

水元小合学園交通局
東大和高等学校
上水高等学校

交通局
第五商業高等学校

砂川高等学校
農芸高等学校
井草高等学校

鹿本学園
小岩高等学校

武蔵丘高等学校
千早高等学校

高島平乗務管理所
泉岳寺乗務管理所

深川自動車営業所 志村車両検修場 大島保線管理所



（監査第一課 ） 定例監査日程表

月 日 曜

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

東久留米特別支援学校
保谷高等学校

城南特別支援学校
つばさ総合高等学校

総合芸術高等学校
国際高等学校

山崎高等学校
成瀬高等学校

葛西南高等学校
東高等学校

大島支庁デジタルサービス局
葛飾商業高等学校

江北高等学校
第一商業高等学校

目黒高等学校

スポーツ推進本部

西部学校経営支援
センター

中部学校経営支援
センター

東部学校経営支援
センター

デジタルサービス局 総務局

令和８年5月

講　評 令和8年9月3日（木）　政策企画局、総務局、デジタルサービス局、スポーツ推進本部

（注）下線の学校等を会場として監査を実施

5

大島支庁

八王子南特別支援学校
町田総合高等学校

教育庁

教育庁

総務局教育庁 政策企画局

総務局

スポーツ推進本部

教育庁 政策企画局

スポーツ推進本部青峰学園
教職員研修セン

ター
青山高等学校
広尾高等学校

デジタルサービス局 総務局

総務局

片倉高等学校
八王子東高等学校

北特別支援学校
王子総合高等学校

向丘高等学校
竹早高等学校

総務局

スポーツ推進本部公文書館
工芸高等学校

日比谷高等学校
練馬特別支援学校

高島高等学校
教育相談センター

スポーツ推進本部

スポーツ推進本部デジタルサービス局
小金井特別支援学校

田無高等学校
小山台高等学校
雪谷高等学校

教育庁大島出張所政策企画局
上野高等学校

足立西高等学校
江東特別支援学校
大江戸高等学校

スポーツ推進本部

（島しょ監査）
総務局

保健医療局
教育庁
警視庁

島しょ保健所大島出張所 大島警察署

大島海洋国際高等学校 スポーツ推進本部

町田の丘学園
永山高等学校

芝商業高等学校
三田高等学校

政策企画局中央図書館



（監査第一課 ） 定例監査日程表

月 日 曜

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

6

主税局

八丈支庁

八丈支庁

教育庁八丈出張所 島しょ保健所八丈出張所

（島しょ監査）
総務局

保健医療局
教育庁

中央卸売市場 生活文化局

中央卸売市場 生活文化局

令和８年6月

主税局

講　評



（監査第一課 ） 定例監査日程表

月 日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

スポーツ推進本部生活文化局主税局デジタルサービス局

7

令和８年７月

教育庁

講　評

スポーツ推進本部 中央卸売市場 教育庁政策企画局

総務局

総務局 デジタルサービス局 主税局 生活文化局

中央卸売市場



（監査第二課）

月 日 曜

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

水道局

南部支所
（桜丘庁舎）

北部支所 東部第二支所 金町浄水管理事務所
多摩水道改革推進
本部

南部支所
（桜丘庁舎）

北部支所 東部第二支所 金町浄水管理事務所
立川給水管理事務
所

南部支所 北部支所 東部第二支所 三郷浄水場
立川給水管理事務
所

南部支所 中央支所 東部第一支所
東村山浄水管理事務

所
多摩給水管理事務
所

多摩水道改革推進
本部

多摩水道改革推進
本部

都民安全総合対
策本部

南部支所 中央支所 東部第一支所
東村山浄水管理

事務所
多摩給水管理事務
所

都民安全総合対
策本部

大田営業所 中央支所 東部第一支所 小作浄水場

研修・開発セン
ター

研修・開発セン
ター

東京水道株式会
社

西部建設事務所

江東営業所 朝霞浄水管理事務所
多摩水道改革推進
本部

水質センター水源管理事務所 東部建設事務所

水源管理事務所 東部建設事務所 水質センター

千代田営業所 江東営業所 朝霞浄水管理事務所

令和８年１月

環境局 水道局
小河内貯水池管理

事務所

講　評

令和8年8月31日（月）　都民安全総合対策本部、水道局
令和8年9月3日（木）　環境局

1

環境局 新宿営業所

多摩環境事務所 新宿営業所 水運用センター

水運用センター

西部建設事務所
東京水道株式会

社

西部支所 東京水道株式会社

多摩環境事務所

都民安全総合対
策本部

廃棄物埋立管理
事務所

廃棄物埋立管理
事務所

西部支所 東京水道株式会社

大田営業所 千代田営業所

西部支所



（監査第二課）

月 日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

環境局 水道局

水道局

2

講　評

令和８年２月

環境局 水道局



（監査第二課）

月 日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

（注）下線の警察署を会場として監査を実施

警視庁

警視庁

丸の内・東京湾岸・
万世橋・各警察署

碑文谷・荏原・
池上・各警察署

千住・蔵前・目白・
各警察署

五日市・小平・
八王子・各警察署

世田谷・高輪・愛
宕・各警察署

高井戸・三鷹・
四谷・各警察署

綾瀬・下谷・本富
士・各警察署

葛飾・小松川・本
所・各警察署

財務局

財務局

警視庁 財務局

令和８年４月

警視庁 財務局

財務局警視庁

講　評

令和8年9月3日（木）　財務局、警視庁

4



（監査第二課）

月 日 曜

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

北療育医療センター

福祉局 保健医療局

動物愛護相談
センター（多
摩支所含む）

子供政策連携
室

立川児童相談
所

江東児童相談
所

市場衛生検査
所

多摩立川保健
所

福祉局 保健医療局

杉並児童相談
所

足立児童相談
所

芝浦食肉衛生
検査所

多摩小平保健
所

議会局

八王子児童相
談所

品川児童相談
所

子供政策連携
室

北療育医療センター

令和８年５月

講　評

令和8年8月31日（月）　子供政策連携室
令和8年9月3日（木）　福祉局、保健医療局、議会局

福祉局 保健医療局

福祉局 保健医療局

議会局

監察医務院

北療育医療センター城南分園

府中看護専門学
校

福祉局 保健医療局

福祉局
児童相談セン
ター

中部総合精神保健
福祉センター

心身障害者福祉
センター（多摩
支所含む）

保健医療局
青梅看護専門学
校

福祉局
児童相談セン
ター

多摩総合精神保健
福祉センター

心身障害者福祉
センター（多摩
支所含む）

保健医療局

5

板橋看護専門学
校

南多摩保健所

誠明学園 小平児童相談所

萩山実務学校
健康安全研究セ

ンター

健康安全研究セ
ンター

府中療育センター

府中療育センター

子供政策連携
室

子供政策連携
室



（監査第二課）

月 日 曜

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

講　評

令和8年8月31日（月）　会計管理局、人事委員会事務局、監査事務局

令和８年６月

人事委員会事務局

都民安全総合対策本部

財務局

6

会計管理局

監査事務局

会計管理局

会計管理局

会計管理局 環境局 警視庁 水道局

財務局 環境局 警視庁 水道局



（監査第二課）

月 日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

監査事務局議会局

財務局 環境局 福祉局 保健医療局 会計管理局

7

講　評

令和８年７月

保健医療局 会計管理局 水道局 警視庁財務局 環境局 福祉局

水道局 警視庁 人事委員会事務局 都民安全総合対策本部

子供政策連携室



（監査第三課 ）

月 日 曜

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

令和8年8月31日（月）　下水道局、東京消防庁

（注）下線の消防署等を会場として監査を実施令和8年1月

1

東部第二
下水道事務所

西部第二
下水道事務所

下水道局

下水道局

東部第二
下水道事務所

西部第二
下水道事務所

東京都下水道
サービス株式会社

第一基幹施設
再構築事務所

東部第一
下水道事務所

下水道局

講　評

第一基幹施設
再構築事務所

北部
下水道事務所

南部
下水道事務所

中部
下水道事務所

森ケ崎水再生セ
ンター

流域下水道
本部

第二基幹施設
再構築事務所

東部第二
下水道事務所

西部第二
下水道事務所

東京都下水道
サービス株式会社

消防学校 航空隊

東京消防庁

東京消防庁

東京消防庁

東京消防庁

西部第一
下水道事務所

第一基幹施設
再構築事務所

下水道局

森ケ崎水再生セ
ンター

流域下水道
本部

第二基幹施設
再構築事務所

下水道局

福生消防署
第九消防方面本部

秋川消防署

安全技術課
第十消防方面本部

板橋消防署
装備工場

西部第一
下水道事務所

赤羽消防署
第五消防方面本部

豊島消防署

西部第一
下水道事務所

森ケ崎水再生セ
ンター

流域下水道
本部

第二基幹施設
再構築事務所

中野消防署
第四消防方面本部

武蔵野消防署
調布消防署

赤坂消防署
第一消防方面本部

臨港消防署

大森消防署
第二消防方面本部

大井消防署

西新井消防署
第六消防方面本部

尾久消防署

目黒消防署
第三消防方面本部

玉川消防署

本田消防署
第七消防方面本部

小岩消防署

北多摩西部消防署
第八消防方面本部

東村山消防署

北部
下水道事務所

南部
下水道事務所

中部
下水道事務所

東部第一
下水道事務所

北部
下水道事務所

南部
下水道事務所

中部
下水道事務所

東部第一
下水道事務所



（監査第三課 ）

月 日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

令和8年9月3日（木）　建設局

令和8年2月

2

講　評

南多摩東部建設事務所 南多摩西部建設事務所
西多摩建設事務所
（奥多摩出張所）

東部公園緑地事務所江東治水事務所

第四建設事務所 第五建設事務所 第六建設事務所 北多摩北部建設事務所 西部公園緑地事務所

建設局

第三建設事務所 第一建設事務所 第二建設事務所 北多摩南部建設事務所

第三建設事務所 第一建設事務所 第二建設事務所

南多摩東部建設事務所 南多摩西部建設事務所
西多摩建設事務所
（奥多摩出張所）

江東治水事務所 東部公園緑地事務所

南多摩東部建設事務所 南多摩西部建設事務所
西多摩建設事務所
（奥多摩出張所）

江東治水事務所 東部公園緑地事務所

第三建設事務所 第一建設事務所 第二建設事務所 北多摩南部建設事務所

西部公園緑地事務所

北多摩南部建設事務所

第四建設事務所 第五建設事務所 第六建設事務所 北多摩北部建設事務所



（監査第三課 ）

月 日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

令和8年3月

3

建設局

建設局

第四建設事務所 第五建設事務所 第六建設事務所 北多摩北部建設事務所 西部公園緑地事務所

建設局

建設局

講　評



（監査第三課 ）

月 日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

東部住宅建設事務所

住宅政策本部

住宅政策本部

第一市街地整備事務所 多摩ニュータウン整備事務所

第一市街地整備事務所

第一市街地整備事務所

東部住宅建設事務所

多摩建築指導事務所

港湾局

東京港管理事務所
（東京ヘリポート）

都市整備局

住宅政策本部

調布飛行場管理事務所

東京港建設事務所
（高潮対策センター）

西部住宅建設事務所第二市街地整備事務所 多摩建築指導事務所

東京港管理事務所
（東京ヘリポート）

都市整備局 住宅政策本部 港湾局

東京港管理事務所
（東京ヘリポート）

西部住宅建設事務所

令和8年4月

4

令和8年8月31日（月）　都市整備局、住宅政策本部、港湾局

都市整備局 住宅政策本部

第二市街地整備事務所 多摩建築指導事務所 西部住宅建設事務所

港湾局

講　評

港湾局

都市整備局

都市整備局

東部住宅建設事務所

東京港建設事務所
（高潮対策センター）

第二市街地整備事務所

東京港管理事務所
（東京ヘリポート）

東京港建設事務所
（高潮対策センター）

東京港管理事務所
（東京ヘリポート）

東京港建設事務所
（高潮対策センター）

港湾局

東京港建設事務所
（高潮対策センター）

東京港管理事務所
（東京ヘリポート）

東京港建設事務所
（高潮対策センター）



（監査第三課 ）

月 日 曜

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

中央・城北職業能力開
発ｾﾝﾀｰしごとｾﾝﾀｰ校

城南職業能力開発ｾﾝ
ﾀｰ

産業労働局

労働相談情報ｾﾝﾀｰ
池袋事務所

家畜保健衛生所 森林事務所

多摩職業能力開発ｾﾝ
ﾀｰ

東京障害者職業能力
開発校

労働相談情報ｾﾝﾀｰ
多摩事務所

島しょ農林水産総合
ｾﾝﾀｰ

城東職業能力開発
ｾﾝﾀｰ

中央・城北職業能力
開発ｾﾝﾀｰ

選挙管理委員会事
務局

中央・城北職業能力
開発ｾﾝﾀｰ

労働相談情報ｾﾝﾀｰ
大崎事務所

農業振興事務所（区部、西多
摩、南多摩、北多摩各農業改
良普及センター）

多摩職業能力開発ｾﾝ
ﾀｰ八王子校

収用委員会事務局

令和8年5月

5

令和8年8月31日（月）　産業労働局、スタートアップ戦略推進本部、選挙管理委員会事務局、労働委員会事務局、収用
委員会事務局

労働相談情報ｾﾝﾀｰ
亀戸事務所

農業振興事務所（区部、西多
摩、南多摩、北多摩各農業改
良普及センター）

労働相談情報ｾﾝﾀｰ
島しょ農林水産総合
ｾﾝﾀｰ

森林事務所
中央・城北職業能力開
発ｾﾝﾀｰ高齢者校

産業労働局

選挙管理委員会事
務局

労働委員会事務局

産業労働局

講　評

産業労働局

スタートアップ戦略推
進本部

スタートアップ戦略推
進本部

スタートアップ戦略推
進本部

スタートアップ戦略推
進本部

産業労働局



（監査第三課 ）

月 日 曜

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

港湾局 下水道局 東京消防庁

講　評

令和8年6月

6

東京消防庁

都市整備局 住宅政策本部 建設局

都市整備局 住宅政策本部 建設局 港湾局 下水道局



（監査第三課 ）

月 日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金 東京消防庁
収用委員会
事務局

労働委員会
事務局

産業労働局
選挙管理委
員会事務局

産業労働局
スタートアップ
戦略推進本部

建設局

建設局

港湾局

港湾局

東京消防庁

令和8年7月

7

講　評

都市整備局 住宅政策本部

都市整備局 住宅政策本部


